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Orani - Oniferi - Sarule
TEL 0784/74121 – 0784/731149 – FAX 0784/74630

E-Mail oranicomprensivo@tiscali.it  - nuic82300t@pec.istruzione.it
	[image: image2.png]



	NOME AMMINISTRAZIONE

	Obiettivi di accessibilità per l’anno 2013

	Redatto ai sensi dell’articolo 9, comma 7 del decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179.


	Redatto il 30 marzo 2013
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Premessa

L’articolo 9, comma 7, del decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179 stabilisce che, entro il 31 marzo di ogni anno, le Amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, sono obbligate a pubblicare, con cadenza annuale, gli Obiettivi di accessibilità nel proprio sito web. 

Informazioni generali sull’Amministrazione

	Denominazione

Amministrazione
	 Istituto Comprensivo Orani 

	Sede legale (città)
	Orani (NU)

	Responsabile

Accessibilità
	Prof. Costanzo Sanna

	Indirizzo PEC 

per le comunicazioni
	 nuic82300t@pec.istruzione.it


Descrizione dell’Amministrazione

L’istituto Comprensivo di Orani nasce nell’anno scolastico 1996-1997 con la legge n.37 del 31 gennaio 1994, come soluzione istituzionale e organizzativa circoscritta ai territori montani. L’istituto opera in una realtà sociale di circa 6000 abitanti ed eroga il suo servizio all’interno delle comunità di Orani, Sarule ed Oniferi. 

Dal 1° settembre 2012 il Dirigente scolastico è la Dott.ssa M. Federica Floris. 
	ISTITUTO COMPRENSIVO

 SHAPE  \* MERGEFORMAT 





	UTENTI  E PERSONALE

	Scuola Dell'Infanzia
	Sezioni
	Alunni
	Insegnanti
	Collaboratori scolastici

	Orani
	3
	75
	7
	2

	Oniferi
	1
	22
	3
	1


	Scuola Primaria
	Classi
	Alunni
	Insegnanti
	Collaboratori scolastici

	Orani
	7
	120
	16
	4

	Sarule
	5
	80
	11
	2

	Oniferi
	3
	42
	7
	2


	Scuola secondaria di I grado
	Classi
	Alunni
	Insegnanti
	Collaboratori scolastici

	Orani
	4
	87
	
	2

	Sarule
	3
	57
	
	1

	Oniferi
	3
	35
	
	1 


	Personale direttivo
	1

	DSGA
	1

	Collaboratori amministrativi
	3

	Collaboratori scolastici
	15


Obiettivi di accessibilità 
	Obiettivo
	Breve descrizione dell’obiettivo
	Intervento da realizzare
	Tempi di adeguamento 

	Sito scolastico
	- Attivazione della sezione “Amministrazionetrasparente”
- Istituire un accesso al registro on-line
	- Inserire le sezioni, le pagine e i documenti previsti dal decreto legislativo 33/2013
- Creare un punto di accesso interno (link) al registro on-line per docenti
	- Entro gennaio 2014
- Entro settembre 2013 

	Siti web tematici
	Non presenti
	
	

	Formazione informatica
	Ampliare la competenza informatica dei docenti
	Corsi di formazione su LIM previsti e finanziati dalla Regione Sardegna
(Sardegna digitale)
	- Entro l’anno 2014 (se saranno attivati dalla regione)

	Postazioni di lavoro
	Aumentare le postazioni di lavoro
	Collegare alla rete le Lim e le aule di informatica dei vari plessi
	Fine anno sc. 2012-13

	Responsabile dell’accessibilità
	Pubblicare informazioni e materiali per aumentare la trasparenza e l’accessibilità del sito scolastico
	Inserimento nel sito dei documenti in formato pdf-doc, per aumentare la fruibilità
	- Settembre 2013

	
	
	
	


F.to il Dirigente Scolastico

Maria Federica Floris

Due plessi di Scuola dell’infanzia: 


Orani, Oniferi





Tre plessi di


Scuola primaria:





Orani, Sarule, Oniferi





Tre plessi Scuola secondaria di I grado:


Orani, Sarule, Oniferi
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